

### DPP GAPex 2016 v2

#### Článek I Úvodní ustanovení

1. Tyto Doplňkové pojistné podmínky Garance pojistné částky vozidla (dále jen „DPP GAPex 2016“) navazují na Všeobecné pojistné podmínky – obecná část (dále jen „VPP OC 2014“) a Všeobecné pojistné podmínky – zvláštní část Pojištění vozidel (dále jen „VPP HA 2017“). DPP GAPex 2016 blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištění vozidel.
2. Pojištění Garance pojistné částky vozidla dle těchto DPP GAPex 2016 je pojištěním obnosovým.
3. DPP GAPex 2016 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

#### Článek II Rozsah a předmět pojištění, pojistná částka

1. Pouze je-li tak pojistnou smlouvou výslovně sjednáno, sjednává se i pojištění finanční ztráty ve výši rozdílu hodnoty sjednané pojistné částky v hlavním pojištění vozidla a hodnoty obvyklé ceny vozidla ke dni takové pojistné události, při níž nastane zničení, odcizení nebo pohřešování vozidla.
2. V souladu s VPP HA 2017 část A článek VII odst. 1. b) se ujednává, že pojištění Garance pojistné částky vozidla lze sjednat pouze v případě pojištění vozidla na pojistnou hodnotu obvyklá cena.
3. Pojištění Garance pojistné částky vozidla lze sjednat pro vozidlo registrované v České republice, tj. s českou registrační značkou.
4. V souladu s VPP OC 2014 se ujednává, územním rozsahem pojištění při poškození vozidla je území shodné s územním rozsahem pojištění sjednaným v pojistné smlouvě v části A Pojištění vozidel.
5. Nárok na pojistné plnění z pojištění Garance pojistné částky vozidla zaniká k poslednímu dni kalendářního roku, v němž bylo dosaženo 5-ti let stáří vozidla (kalendářní rok mínus rok první registrace vozidla). Vozidlům ve stáří 6 a více let nebude poskytnuto pojistné plnění z tohoto pojištění.
6. Zároveň se ujednává možnost sjednání pojištění Garance pojistné částky vozidla též ve variantě s úhradou i za spoluúčast pojištěného na pojistném plnění z hlavního pojištění vozidla.
7. Pojistná částka vozidla je obvyklá cena vozidla sjednaná v hlavním pojištění a nesmí překročit pořizovací cenu vozidla.

#### Článek III Limit pojistného plnění, spoluúčast

1. Pojistné plnění pojistitele z pojištění Garance pojistné částky vozidla je omezeno horní hranicí. Horní hranice pojistného plnění z tohoto pojištění je 600 000,-Kč.
2. Pojištění Garance pojistné částky vozidla je bez spoluúčasti.

#### Článek IV Vyluky z pojištění

1. V případě, že došlo k odůvodněnému krácení nebo odmítnutí pojistného plnění z hlavního pojištění vozidla, nelze poskytnout pojistné plnění z doplňkového pojištění Garance pojistné částky vozidla.
2. Pojištění se nevztahuje na škody u vozidel ve stáří 6 a více let.
3. V případě zjištěného vědomého nadhodnocení pojistné částky vozidla pojistníkem (tj. nadhodnocení obvyklé ceny vozidla)

v hlavním pojištění oproti zjištěné pořizovací ceně vozidla, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z pojištění Garance pojistné částky vozidla.

4. Pojištění se nevztahuje na škody u vozidel využívaných:
  - k pronájmu (autopůjčovny),
  - k taxislužbě nebo přepravě osob za úplatu,
  - k přepravě nákladu za úplatu,
  - pro účely soutěží nebo závodů.

#### Článek V Zánik pojištění

Pojištění Garance pojistné částky vozidla zaniká automaticky se zánikem hlavního pojištění vozidla. V souladu s článkem I těchto DPP GAPex 2016 se na toto pojištění automaticky vztahují obecná ustanovení dle VPP OC 2014 týkající se mj. zániku pojištění.

#### Článek VI Výklad pojmů

**stářím vozidla** = se rozumí rozdíl mezi letopočtem počátku pojištění a datem 1. registrace vozidla (tzn., nejedná se o první registraci vozidla v ČR, ale o zcela 1. registraci vozidla bez ohledu na místo)

**hlavním pojištěním** = se rozumí pojištění vozidla v pojistné smlouvě v rozsahu sjednaných pojistných nebezpečí dle VPP HA 2017 část A článek II, z jejichž podstaty může dojít k pojistné události zničení, odcizení nebo pohřešování vozidla.

#### ČLÁNEK VII Závěrečná ustanovení

Tyto DPP GAPex 2016 nabývají účinnosti dne 1. listopadu 2017.